АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном
районе на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района
от 19Л2.2013 года № 4608

В соответствии со ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район», утвержденного решением Земского Собрания Пермского
муниципального района от 27.09.2006 года № 396,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей
среды в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее по тексту -
Программа), утвержденную постановлением администрации Пермского
муниципального района от 19.12.2013 года № 4608(в ред. от 22.10.2014 № 4350; от
31.12.2014 № 5583):

1.1. п. 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб.
обеспечение финансирования
по всем 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого
источникам с
разбивкой по Всего 55236,9 97806,3 38547,6 188875,9
годам
реализации
Программы

в т.ч. остатки
прошлых лет

2714,9

в том числе:

- бюджет Пермского 984,9 993,0 993,0 2970,9
района

- краевой бюджет 8789,2 16748,1 10389,6 35926,9

- федеральный
бюджет

0 30911,4 18711,3 49622,7

- бюджеты поселений 9471,0 13162,1 8453,7 28371,9

в т. ч. остатки
прошлых лет

2714,9

-внебюджетные
источники

0,0 35991,7 0 35991,7

1.2. Приложение 2 в, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова.

Глава администрации
муниципального района

/

0/ В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение 1
к постановлению администрации Пермского муниципального
района о т А ^ ^ м И ^ Г № ^
«Приложение 2в к муниципальной программе «Охрана
окружающей среды в Пермском муниципальном районе на
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации
Пермского района от 22.10.2014 № 4350)»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских
поселений

Наименование Участники Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
муниципальной

Программы, мероприятий
муниципальной

Программы,
подпрограммы

ГРБС Раздел,
подраздел

ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Охрана
окружающей среды в
Пермском
муниципальном районе
на 2014-2016 годы»

Всего X X X X 9470,1 13162,1 8453,7
Программа «Охрана
окружающей среды в
Пермском
муниципальном районе
на 2014-2016 годы»

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406 X X 3687,1 8297,6 3463,2

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

X X X X 0 0 0

Администрации
сельских поселений

X X X 5783,9 4864,5 4990,5

Внебюджетные
источники

X X X X 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Предупреждение
негативного воздействия
вод и аварий на
гидротехнических
сооружениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

Всего X X X X 5067,1 8297,6 3463,2 1. Предупреждение
негативного воздействия
вод и аварий на
гидротехнических
сооружениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406 X X 3687,1 8297,6 3463,2

1. Предупреждение
негативного воздействия
вод и аварий на
гидротехнических
сооружениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

X X X X 0 0 0

Администрации
сельских поселений

516 0406 8100400 400 1380,0* 0 0

Внебюджетные
источники

X X X X 0 0 0

1,1- Берегоукрепление р.
Бабка в с. Платошино
Пермского района

Администрация
Платошинского

сельского поселения

516 0406 8100400 400 1380,0* 0 0

1.2. Реконструкция
защитной дамбы
обвалования села Усть-
Качка (1,3 этапы)
Пермского района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406 7110811 400 972,2 5370,2 1250,7

1.3. Капитальный ремонт
ГТС пруда на р. Северная в
д. Полуденная Пермского
района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406 7110801 200 0 212,5 212,5

1.4. Капитальный ремонт
ГТС водохранилища на р.
Юг в п. Юго-Камский
Пермского района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406 7110802 200 2714,9 2714,9 2000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Ликвидация
несанкционированных
свалок

Всего X X X X 4403,9* 4864,5* 4990,5* 2. Ликвидация
несанкционированных
свалок МУ Управление

капитального
строительства

Пермского
муниципального района

X X X X 0 0 0

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

X X X X 0 0 0

Администрации
сельских поселений*

X X X X 4403,9* 4864,5* 4990,5*

Внебюджетные
источники

X X X X 0 0 0

Администрация
Бершетского сельского

поселения

501 0503 6000900 200 100,0 150,0 150,0

Администрация
Гамовского сельского

поселения

502 0503 6000900 200 400,0 420,0 450,0

Администрация
Заболотского сельского

поселения

504 0503 6000900 200 200,0 200,0 200,0

2.1 .Ликвидация
несанкционированных
свалок

Администрация
Кондратовского

сельского поселения

505 0503 6000900 200 320,0 350,0 400,0

2.1 .Ликвидация
несанкционированных
свалок Администрация

Кукуштанского
сельского поселения

508 0503 6000900 200 70,0 75,0 81,0

Администрация
Култаевского сельского

поселения

507 0503 6000900 200 600,0 600,0 600,0

Администрация
Лобановского сельского

поселения

510 0503 6000900 200 100,0 64,0 64,0

Администрация
Пальниковского

сельского поселения

515 0503 6000900 200 255,5 225,5 225,5

Администрация
Платошинского

сельского поселения

516 0503 6000900 200 140,0 190,0 200,0

Администрация
Савинского сельского

поселения

518 0503 6000900 200 250,0 250,0 250,0

Администрация
Сылвенского сельского

поселения

524 0503 6000900 200 688,4 1000,0 1000,0

Администрация Усть-
Качкинского сельского

поселения

520 0503 6000900 200 500,0 500,0 500,0

Администрация
Фроловского сельского

поселения

526 0503 6000900 200 500,0 530,0 530,0

Администрация
Хохловского сельского

поселения

522 0503 600900 200 100,0 100,0 100,0

Администрация Юго-
Камского сельского

поселения

525 0503 6000900 200 100,0 130,0 160,0

Администрация
Юговского сельского

поселения

524 0503 6000900 200 80,0 80,0 80,0

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений (информация справочная)

Приложение 2
к постановлению администрации Пермского муниципального
района о т №
«Приложение 3 к муниципальной программе «Охрана
окружающей среды в Пермском муниципальном районе на
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации
Пермского района от 31.12.2014 № 5583)»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет
всех источников

Наименование
муниципальной

Программы,
подпрограммы,
мероприятий

Участники
муниципальной

Программы,
подпрограммы

Расходы на реализацию программы, тыс.
руб.

Наименование
муниципальной

Программы,
подпрограммы,
мероприятий

Участники
муниципальной

Программы,
подпрограммы

2014 год 2015 год 2016 год Итого

1 2 3 4 5 6
Программа

«Охрана
окружающей среды

в Пермском
муниципальном

районе на 2014-2016
годы»

Всего: 55236,9 97806,3 38547,6 188875,9 Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

В т.ч. остатки
прошлых лет

- 2714,9 - -

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

в т.ч.:

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»
бюджет Пермского
района

984,9 993,0 993,0 2970,9

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»
бюджет Пермского края 8789,2 16748,1 10389,6 35926,9

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

федеральный бюджет 0 30911,4 18711,3 49622,7

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

бюджеты поселений 9471,0 13162,1 8453,7 28371,9

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

в т.ч. остатки прошлых
лет

- 2714,9 - -

Программа
«Охрана

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»

внебюджетные
источники

35991,8 35991,7 0 71983,5